
UCHWAŁA NR V/44/24 
RADY POWIATU GOSTYŃSKIEGO 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Gostyń 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5, 
art. 220 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się pomocy rzeczowej Gminie Gostyń polegającej na 
wykonaniu ulepszenia nawierzchni jezdni ul. Fabrycznej w Gostyniu.  

2. Zadanie, o którym mowa w ust. 1 zostanie sfinansowane z budżetu Powiatu 
Gostyńskiego w roku 2024 w wysokości nie wyższej niż 675 853,89 zł (słownie: 
sześćset siedemdziesiąt pięć tysięcy osiemset pięćdziesiąt trzy złote 89/100) 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy rzeczowej określone zostaną 
w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Gostyńskim a Gminą Gostyń. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gostyńskiego. 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Powiatu Gostyńskiego nr III/28/24 z dnia 
27 czerwca 2024 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Gostyń. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Gostyńskiego 

 
 

Grzegorz Marszałek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 079ABB05-BE64-4A80-95B7-B44D466C1102. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisem art. 7a ustawy o samorządzie powiatowym, powiaty mogą 
udzielać pomocy, w tym finansowej, innym jednostkom samorządu 
terytorialnego. Według art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych – 
wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na 
realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na 
pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, 
określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego. Zgodnie z art. 220 ust. 1 i 2, z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego 
pomoc finansowa w formie dotacji lub pomoc rzeczowa. Podstawą udzielenia tej 
pomocy jest umowa. 
Przedsięwzięcie ma na celu rozwój infrastruktury drogowej oraz podniesienie 
poziomu bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 079ABB05-BE64-4A80-95B7-B44D466C1102. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/44/24 RADY POWIATU GOSTYŃSKIEGO z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


